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zum 31.12.2024
Kammer für Arbeiter und Angestellte
für das Burgenland

Vermögensbilanz

€
31.12.2024

€
31.12.2023Aktiva

A. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. Unbebaute Grundstücke 83.671,50 52.814,00

2. Bebaute Grundstücke und Bauten 6.712.272,60 6.221.674,89

3. Werkzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung 749.030,37 750.169,12

7.544.974,47 7.024.658,01

II. Finanzanlagen

1. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens 837.360,00 1.018.980,00

8.382.334,47 8.043.638,01

B. Umlaufvermögen

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 79.920,05 22.735,11

2. Forderungen aus Kammerumlagen 1.299.104,01 1.201.851,52

3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände 674.365,30 941.911,50

2.053.389,36 2.166.498,13

II. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten

1. Kassenbestand 9.567,55 11.105,00

2. Guthaben bei Kreditinstituten 1.709.858,29 2.246.782,15

1.719.425,84 2.257.887,15

3.772.815,20 4.424.385,28

C. Rechnungsabgrenzungsposten 41.161,18 62.599,40

Summe Aktiva 12.196.310,85 12.530.622,69

€
31.12.2024

€
31.12.2023Passiva

A. Kapital 5.046.492,20 4.305.986,37

B. Rücklagen

I. Investitionsrücklage

1. Bau- und Investitionsrücklage 359.331,92 1.049.136,79

II. Sonstige Rücklagen 477.810,85 470.042,23

837.142,77 1.519.179,02

C. Rückstellungen

1. Rückstellungen für Abfertigungen 800.000,00 950.000,00

2. Rückstellungen für Pensionen 1.704.786,78 1.793.477,15

3. Wahlrückstellung 395.142,77 988.354,19

4. Urlaubs- und Gutstundenrückstellung 1.251.817,43 1.136.716,24

5. Jubiläumsgeldrückstellung 102.229,71 0,00

6. sonstige Rückstellungen 24.240,00 23.100,00

4.278.216,69 4.891.647,58

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 800.000,00 900.000,00

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 603.483,47 264.301,09

3. sonstige Verbindlichkeiten 594.781,74 643.682,87

4. Verbindl. Treuhandkonten 36.193,98 5.825,76

2.034.459,19 1.813.809,72

Summe Passiva 12.196.310,85 12.530.622,69
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 ERTRAGSRECHNUNG   vom 1.1. bis 31.12.2024
der Kammer für Arbeiter und Angestellte für das Burgenland 

Hauptgliederung

1. Kammerumlagen 14 830 516,66
2. Sonstige Erträge 758 533,75
3. Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen 40 044,66
4. Auflösungen von Rücklagen und Rückstellungen 180 905,95

S U M M E     E R T R Ä G E 15 810 001,02

 AUFWENDUNGEN

5.  Sachaufwand 1 952 539,06
6.  Betriebs-u. Verwaltungsaufwand 1 211 778,56
7.  Kosten der Selbstverwaltung 411 800,78
8.  Personalaufwand 9 418 114,46
9.  Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen 2 178 633,83

10.  Kosten der Umlageneinhebung 222 452,04
11.  Kostenbeitrag f.d.Führung d.Bürogeschäfte d.Bundesarbeitskammer 414 682,29

 SUMME AUFWENDUNGEN 15 810 001,02
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 ERTRÄGE

1.    Kammerumlagen 14 830 516,66

2. Sonstige Erträge
2.1. Mieterträge 122 104,80
2.2. Verkaufserlöse Mobilien 7 840,00
2.3. Verkaufserlöse Immobilien 0,00
2.4. Sonstige Erträge 628 588,95

758 533,75

3. Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen
3.1. Zinsenerträge, Finanzerträge 45 639,62
3.2. Kapitalertragsteuer -3 196,58
3.3. Aufwendungen aus Wertpapieren -2 398,38

40 044,66

4. Auflösung von Rücklagen u.Rückstellungen
4.1.  Aulösung von Rücklagen 23 871,68
4.2.  Auflösung von Rückstellungen 157 034,27

180 905,95

S U M M E     E R T R Ä G E 15 810 001,02

 AUFWENDUNGEN

5.           Sachaufwand

5.1.    Rechts- und Sozialbereich 529 497,25
5.2.    Wirtschaft, Umwelt- und Konsumentenschutz 153 958,30
5.3.    Kultur-, Bildungs- und Freizeitbereich 319 671,57
5.4.    Information,Öffentlichkeitsarbeit u.Dokumentation 491 976,87
5.5.    Fachausschüsse 0,00
5.6.    Zuwendungen,Unterstützungen und andere Betreuungskosten 457 435,07
5.       Summe Sachaufwand 1 952 539,06

6.       Betriebs- und Verwaltungsaufwand

6.1.    Instandhaltung und  Betriebsaufwand 607 037,95
6.2.    Postgebühren und Fahrtaufwand 250 933,37
6.3.    Büroaufwand 242 726,74
6.4.    Sonstiger Aufwand 111 080,50
6.       Summe Betriebs- und Verwaltungsaufwand 1 211 778,56
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7.       Aufwand für die Selbstverwaltung

7.1.    Sitzungen, Versammlungen, Ausschüsse und Delegationen 35 391,70
7.2.    Funktionsgebühren 274 917,50
7.3.    Aufwandsentschädigung für Funktionäre 16 327,42
7.4.    Repräsentation 5 828,63
7.5.    Sonstiges 79 335,53
7.       Summe Selbstverwaltung 411 800,78

8.       Personalaufwand

8.1.    Löhne und Gehälter 7 058 696,96
8.2.    Sozialaufwand 1 644 363,81
8.3.    Aus- und Fortbildung 56 931,32
8.4.    Pensionszahlungen 580 091,35
8.5.    Abfertigungszahlungen 78 031,02
8.       Summe Personalaufwand 9 418 114,46

9.       Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen

9.1.    Zuführung zu Rücklagen 509 503,72
9.2.    Zuführung zu Rückstellungen 1 669 130,11
9.       Summe Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen 2 178 633,83

   
 10.     Kosten der Umlageneinhebung 222 452,04

11.     Kostenbeitrag für die Führung der Bürogeschäfte
 der Bundesarbeitskammer 414 682,29
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VERGLEICHSRECHNUNG FÜR 2024
der Kammer für Arbeiter und Angestellte

für das Burgenland 

Voranschlag Rechnungs
abschluss Abweichung

ERTRÄGE

1. Kammerumlagen 15 009 000,00 14 830 516,66 -178 483,34
2. Sonstige Erträge 437 000,00 758 533,75 321 533,75
3. Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen 12 000,00 40 044,66 28 044,66
4. Auflösung v. Rücklagen u.Rückstellungen 0,00 180 905,95 180 905,95

 SUMME ERTRÄGE 15 458 000,00 15 810 001,02 352 001,02

 AUFWENDUNGEN

5.  Sachaufwand 2 289 000,00 1 952 539,06 -336 460,94
6.  Betriebs-u. Verwaltungsaufwand 1 376 000,00 1 211 778,56 -164 221,44
7.  Kosten der Selbstverwaltung 479 000,00 411 800,78 -67 199,22
8.  Personalaufwand 9 527 000,00 9 418 114,46 -108 885,54
9.  Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen 1 150 000,00 2 178 633,83 1 028 633,83

10.  Kosten der Umlageneinhebung 226 000,00 222 452,04 -3 547,96
11.  Kostenbeitrag f.d.Führung d.Bürogeschäfte d.Bundesarbeitskammer 411 000,00 414 682,29 3 682,29

 SUMME AUFWENDUNGEN 15 458 000,00 15 810 001,02 352 001,02
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 ERTRÄGE

1.    Kammerumlagen 15 009 000,00 14 830 516,66 -178 483,34

2.    Sonstige Erträge
2.1.  Mieterträge 112 000,00 122 104,80 10 104,80
2.2.  Verkaufserlöse Mobilien 0,00 7 840,00 7 840,00
2.3.  Verkaufserlöse Immobilien 0,00 0,00 0,00
2.4.  Sonstige Erträge 325 000,00 628 588,95 303 588,95
2.    Sonstige Erträge 437 000,00 758 533,75 321 533,75

3.    Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen
3.1. Zinsenerträge, Finanzerträge 13 000,00 45 639,62 32 639,62
3.2. Kapitalertragsteuer -1 000,00 -3 196,58 -2 196,58
3.3. Aufwendungen aus Wertpapieren 0,00 -2 398,38 -2 398,38
3.    Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen 12 000,00 40 044,66 28 044,66

4.    Auflösung von Rücklagen u. Rückstellungen
4.1.  Auflösung von Rücklagen 0,00 23 871,68 23 871,68
4.2.  Auflösung von Rückstellungen 0,00 157 034,27 157 034,27

4. Auflösung von Rücklagen u. Rückstellungen 0,00 180 905,95 180 905,95

       SUMME ERTRÄGE 15 458 000,00 15 810 001,02 352 001,02
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5.           Sachaufwand
5.1.    Rechts- und Sozialbereich 589 000,00 529 497,25 -59 502,75
5.2.    Wirtschaft, Umwelt- und Konsumentenschutz 196 000,00 153 958,30 -42 041,70
5.3.    Kultur-, Bildungs- und Freizeitbereich 412 000,00 319 671,57 -92 328,43
5.4.    Information,Öffentlichkeitsarbeit u.Dokumentation 604 000,00 491 976,87 -112 023,13
5.5.    Fachausschüsse 0,00 0,00 0,00
5.6.    Zuwendungen,Unterstützungen und andere Betreuungskosten 488 000,00 457 435,07 -30 564,93
5.       Summe Sachaufwand 2 289 000,00 1 952 539,06 -336 460,94

6.       Betriebs- und Verwaltungsaufwand

6.1.    Instandhaltung und  Betriebsaufwand 787 000,00 607 037,95 -179 962,05
6.2.    Postgebühren und Fahrtaufwand 273 000,00 250 933,37 -22 066,63
6.3.    Büroaufwand 202 000,00 242 726,74 40 726,74
6.4.    Sonstiger Aufwand 114 000,00 111 080,50 -2 919,50
6.       Summe Betriebs- und Verwaltungsaufwand 1 376 000,00 1 211 778,56 -164 221,44

7.       Aufwand für die Selbstverwaltung

7.1.    Sitzungen, Versammlungen, Ausschüsse und Delegationen 51 000,00 35 391,70 -15 608,30
7.2.    Funktionsgebühren 298 000,00 274 917,50 -23 082,50
7.3.    Aufwandsentschädigung für Funktionäre 30 000,00 16 327,42 -13 672,58
7.4.    Repräsentation 5 000,00 5 828,63 828,63
7.5.    Sonstiges 95 000,00 79 335,53 -15 664,47
7.       Summe Selbstverwaltung 479 000,00 411 800,78 -67 199,22
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8.       Personalaufwand

8.1.    Löhne und Gehälter 7 000 000,00 7 058 696,96 58 696,96
8.2.    Sozialaufwand 1 755 000,00 1 644 363,81 -110 636,19
8.3.    Aus- und Fortbildung 82 000,00 56 931,32 -25 068,68
8.4.    Pensionszahlungen 610 000,00 580 091,35 -29 908,65
8.5.    Abfertigungszahlungen 80 000,00 78 031,02 -1 968,98
8.       Summe Personalaufwand 9 527 000,00 9 418 114,46 -108 885,54

9.       Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen

9.1.    Zuführung zu Rücklagen 100 000,00 509 503,72 409 503,72
9.2.    Zuführung zu Rückstellungen 1 050 000,00 1 669 130,11 619 130,11
9.       Summe Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen 1 150 000,00 2 178 633,83 1 028 633,83

   
 10.     Kosten der Umlageneinhebung 226 000,00 222 452,04 -3 547,96

11.     Kostenbeitrag für die Führung der Bürogeschäfte
 der Bundesarbeitskammer 411 000,00 414 682,29 3 682,29





Wissenschaftliche Förderungen -€                                             
Sozial-karitative Förderungen 1 528,05€                                    
Kultur-, Bildungs- und Ausbildungsförderungen 13 600,00€                                  
Sportförderungen -€                                             
Subventionen Allgemein 121 828,57€                                
Subventionen der BAK 57 703,96€                                  
SUMME 194 660,58€                                

2024 wurden Subventionen in Höhe von € 194.660,58
mit folgender Zweckwidmung gewährt:
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